



Dodatek č.1

ke SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené v souladu se zněním §2586 a následujících ustanovení zákona č.89/2012 Sb.,
dále jen „občanský zákoník v jeho platném znění“

Smluvní strany:

A. Objednatel Obec Lačnov
756 12 Horní Lideč, Lačnov 158
IČO: 00303968
DIČ: CZ00303968
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
č.ú: 1761000309/0800

zastoupen ve věcech smluvních Oldřichem Pechalem, starostou

(Dále jen objednatel)

B. Zhotovitel: OPEN RE-ECO. s.r.o.
Sídlo: Jiráskova 701, 755 01 Vsetín
IČO: 27796477
DIČ: CZ27796477
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Vsetín
Číslo účtu: 213821611/0300
Zastoupený ve věcech smluvních a
technických: Jan Jančálek, jednatel

(Dále jen zhotovitel)

I. Předmět dodatku

V souladu s čl. XIII. Smlouvy o dílo ze dne 13.7.2020 uzavírají smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku po vzájemné dohodě tento Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo.

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo:

„Zvýšení bezpečnost dopravy na komunikaci III/4946 v obci Lačnov“

Na základě vzniklých víceprací a méněprací, které jsou nedílnou přílohou tohoto dodatku, se mění článek:

IV. Cena za dílo

Celková cena dle smlouvy o dílo bez 21% DPH	1.846.453,04' Kč
Méněpráce.....	- 175.905,23' Kč
Vícepráce.....	+ 175.905,23' Kč
Celková cena bez 21% DPH	1.846.453,04' Kč
21%DPH.....	387.755,14' Kč
Celková cena včetně 21% DPH.....	2.234.208,18' Kč

II. Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání se nemění a zůstávají v platnosti.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, že je projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že nebyl uzavřen v tísní ani za nevýhodných podmínek.

Tento dodatek se vyhotovuje ve třech exemplářích s tím, že objednatel obdrží dva a zhotovitel jeden. Podpisy smluvních stran budou učiněny na všech listech tohoto dodatku ke smlouvě o dílo.

Doložka dle § 41 zákona č.12/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo byl schválen na 23.zasedání Zastupitelstva obce Lačnov konané dne 11.12.2020, č. usnesení 296/23.

V Lačnově dne 14.12.2020

Ve Vsetíně dne 14.12.2020

OBEC LAČNOV
Lačnov 158 ②
756 12 Horní Lideč
IČO:00303968 DIČ: CZ00303968



.....
Oldřich Pechal, starosta (Objednatel)



OPEN RE-ECO, s.r.o./Jiráskova 701
Vsetín 755 01 / Tel.: 571 419 376
IČO: 27796477 / DIČ: CZ27796477

.....
Jan Jančálek, jednatel (Zhotovitel)

Příloha č.1: Položkový rozpočet – vícepráce,méněpráce

Položkový rozpočet

Zakázka: **20062957-103 Lačnov-komunikace pěší podél silnice III/4946**

Misto **SO103 Komunikace pěší -vícepráce+méněpráce**

Objednatel: **Obec Lačnov**
Lačnov 158
75612 Lačnov

IČ: **00303968**
 DIČ: **CZ00303968**

Zhotovitel: **OPEN RE-ECO. s.r.o.**
Jiráskova 701
755 01 Vsetín

IČ: **27796477**
 DIČ: **CZ 27796477**

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	0,00
PSV	0,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
Celkem	0,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	0,00 CZK
Základní DPH	21 %	0,00 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH **0,00 CZK**

v Lačnově

dne

30.11.2020



OPEN RE-ECO. s.r.o.
 Vsetín 755 01 Jiráskova 701
 IČO: 27796477 / DIČ: CZ27796477

Za zhotovitele

OBEC LAČNOV
 Lačnov 158
 756 12 Horní Lideč
 IČO:00303968 DIČ: CZ00303968

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
1-1	Měněpráce	HSV			-175 905,23
1-2	Vícepráce	HSV			175 905,23
Cena celkem					0,00



Položkový rozpočet

S:	20062957-103 Lačnov-komunikace pěší podél silnice III/4946
O:	SO103 Komunikace pěší

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	hmotnost / MJ	hmotnost celk.(t)	dem. hmotnost / MJ	dem. hmotnost celk.(t)
Díl:	1-1	Měněpráce				-175 905,23		-32,2595		0
1	564811111R00	Podklad ze šterkodrti po zhuštění tloušťky 5 cm, fr.0-32mm	m2	-50,00000	46,84	-2 342,00	0,11025	-5,5125	0	0
2	564851111R00	Podklad ze šterkodrti po zhuštění tloušťky 15 cm, fr.0-63mm	m2	-50,00000	134,30	-6 715,00	0,33075	-16,5375	0	0
3	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm	m2	-50,00000	178,93	-8 946,50	0,0739	-3,695	0	0
4	59245110R	Dlažba sklad. HOLLAND I 20x10x6 cm přírodní (550-50-7,2)*1,01	m2	-50,50000	217,60	-10 988,80	0,129	-6,5145	0	0
				497,72800						
				-542,8*1,01						
				-548,22800						
5	PC	Oprava živичné konstrukce při výměně obrub, kompletní	m2	-120,79686	1 162,72	-140 452,93	0	0	0	0
6	ON01	Zatěžovací zkoušky statickou deskou	kus	-2,00000	3 230,00	-6 460,00	0	0	0	0
Díl:	1-2	Vícepráce				175 905,23		93,18509		0
7	131201110R00	Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 50 m3, STROJNĚ jámy pro šachty:0,9*0,9*1,2*7	m3	6,80400	356,00	2 422,22	0	0	0	0
				6,80400						
8	131201119R00	Příplatek za lepivost - hloubení nezap.jam v hor.3	m3	6,80400	23,80	161,94	0	0	0	0
9	162401102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m, vpusti	m3	6,80400	98,60	670,87	0	0	0	0
10	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m	m3	6,80400	12,92	87,91	0	0	0	0
11	162702199R00	Poplatek za skládku zeminy	m3	6,80400	0,00	0,00	0	0	0	0
12	175101201R00	Obsyp objektu bez prohození sypaniny 0,9*0,9*1,2*7	m3	5,46872	864,00	4 724,97	0	0	0	0
				6,80400						
				-3,14*0,225*0,225*1,2*7						
				-1,33529						
13	583311076R	Kamenivo těžené frakce 0/2 5,46872*1,8	t	9,84370	320,00	3 149,98	1	9,8437	0	0
				9,84370						
14	895941311RT2	Zřízení vpusti uliční z dílců typ UVB - 50, včetně dodávky dílců pro uliční vpusti TBV	kus	7,00000	8 680,00	60 760,00	3,05967	21,41769	0	0
15	871313121R00	Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 150 7*1,5	m	10,50000	79,98	839,79	0	0	0	0
				10,50000						
16	28611150.AR	Trubka kanalizační KGEM SN 4 PVC 150x4,0x 500 mm	kus	7,00000	141,00	987,00	0,0013	0,0091	0	0
17	28611151.AR	Trubka kanalizační KGEM SN 4 PVC 150x4,0x1000 mm	kus	7,00000	220,00	1 540,00	0,0026	0,0182	0	0
18	PC	Napojení potrubí na stávající kanalizaci	kus	7,00000	250,00	1 750,00	0	0	0	0
19	917862111R00	Osazení stojat. obrub bet. s opěrou,lože z C 12/15 chodníkové 75/250:416-(60+85)	m	271,00000	204,00	55 284,00	0,188	50,948	0	0
				271,00000						
20	59217401AZ	Betonový obrubník parkový 1000/75/250mm 271*1,01	kus	273,71000	105,00	28 739,55	0,04	10,9484	0	0
				273,71000						
21	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný, obruby	t	67,37060	154,70	10 422,23	0	0	0	0
22	998276101R00	Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	31,28870	139,50	4 364,77	0	0	0	0
						0,00				

Oldřich P.

Změnový list č.1

Název stavby:	Zvýšení bezpečnosti dopravy na komunikaci III/4946 v obci Lačnov		
Název stavebního objektu:	SO 103 – Komunikace pěší		
Registrační číslo projektu:	CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0012366		
Objednatel:	Obec Lačnov, Lačnov 158, 756 12 Horní Lideč, IČO: 00303968		
Zhotovitel:	OPEN RE-ECO. s.r.o., Jiráskova 701, 755 01 Vsetín, IČO: 27796477		
TDI:	KSVSI s.r.o., Zámecká 282, 751 14 Dřevohostice, IČO: 05613698		
Název změny:	1) Sjednocení šířky chodníkového tělesa 1,5m a doplnění chybějících obrub 2) Doplnění chybějících uličních vpustí 3) Změna rozsahu oprav živičné konstrukce při výměně silničních obrub 4) Změna rozsahu provádění zatěžovacích zkoušek		
Datum vzniku:	15.9.2020	Požadováno kým:	Objednatel
Technický popis změny:	1) Sjednocení šířky chodníkového tělesa na 1,5m. Odsazením chodníku od plotu dojde k potřebě doplnění chybějící chodníkové obruby. Tím také dojde ke změně výměry dlažby. 2) Doplnění chybějících uličních vpustí, které nejsou zahrnuty v nabídkovém položkovém rozpočtu. 3) Dohoda s vlastníkem komunikace (ŘSZK) na změně rozsahu oprav živičné konstrukce. Není nutno provádět v navrhované šířce 0,5m, provedeno jen v nutné minimální šířce. 4) Dohoda s objednatel o neprovedení 2ks zatěžovacích zkoušek statickou deskou		
Odůvodnění změny:	1) Na základě zápisu z kontrolního dne ze dne 15.9.2020, zapsaném ve stavebním deníku je požadováno objednatel provedení chodníkového tělesa v jednotné šířce 1,5m. Tam kde to nebude možné, bude zachována stávající šířka. Na základě této změny dojde k odsazení chodníku od plotu a bude nutné doplnit chybějící chodníkovou obrubu. Tímto dojde i ke změně výměry dlažby. 2) V projektové dokumentaci je navrženo odvodnění povrchových vod komunikace uličními vpustí, které ovšem nejsou zahrnuty v nabídkovém položkovém rozpočtu. Bude naceněno osazení uličních vpustí vč. zemních prací a svedení do stávající kanalizace. 3) Na základě dohody s vlastníkem komunikace (ŘSZK) na změně rozsahu oprav živičné konstrukce. Není nutno provádět v navrhované šířce 0,5m,		

	<p>provedeno jen v nutné minimální šířce. Neprovedená výměra oprav bude odečtena jako méněpráce.</p> <p>4) Na základě dohody s objednatelem, není potřeba provádět 2ks zatěžovacích zkoušek statickou deskou. Tyto budou odečteny jako méněpráce.</p>
--	---

Posouzení návrhu změny:

Dopad změny:



do projektové dokumentace: bude zachyceno v PD skutečného provedení

do časového plánu stavby: nejsou

do ceny stavby: zvýšení (vícepráce): + 175.905,23 Kč
 snížení (méněpráce): - 175.905,23 Kč

Přílohy: položkový rozpočet víceprací a méněprací

Níže uvedení prohlašují, že jsou oprávněni jednat jménem organizací, které zastupují.

Vystavil : Za Zhotovitele	Jan Jančálek, jednatel OPEN RE-ECO. s.r.o.	Podpis:   OPEN RE-ECO. s.r.o./Hrádkova 701 Vsetín 755 01 / Tel.: 571 419 376 IČO: 27796477 / DIČ: CZ27796477	Datum: 30.11.2020
Schválil: Za Objednatele	Oldřich Pechal, starosta Obec Lačnov	Podpis:   OBEC LAČNOV Lačnov 158 756 12 Horní Lideč IČO:00303968 DIČ: CZ00303968	Datum: 30.11.2020
Schválil: Za TDI	Ing. Vítězslav Študent, koordinace staveb KSVSI s.r.o.	Podpis:  KSVSI s.r.o. Zámecká 282, 751 14 Dřevohostice IČ: 05611698, DIČ: CZ05613698 Mobil: 606 706 377 e-mail: student@koordinacestaveb.cz	Datum: 30.11.2020